

平成17年度
決算説明資料

株式会社 宮崎太陽銀行

【 目 次 】

．平成18年3月期決算の概況	-	
1．損益状況	単・連	1
2．業務純益	単	3
3．利鞘	単	
4．有価証券関係損益	単	
5．自己資本比率（国内基準）	単・連	4
6．ROE	単	
．貸出金等の状況	-	
1．リスク管理債権の状況	単・連	5
2．貸倒引当金等の状況	単・連	6
3．リスク管理債権に対する引当率	単・連	
4．金融再生法開示債権	単・連	7
5．金融再生法開示債権の保全状況及び 総与信の分類の状況	-	
金融再生法開示債権の保全状況	単・連	
個別貸倒引当金対象債権情報	単	8
自己査定結果に基づく総与信の分類の状況	単	
6．業種別貸出状況等	-	9
業種別貸出金	単	
業種別リスク管理債権	単	
消費者ローン残高	単	10
中小企業等貸出比率	単	
7．国別貸出状況等	-	
8．預金、貸出金の残高	単	
9．預金（期中平残ベース）の個人・法人別残高	単	
．追加質問等		
1．従業員数、店舗数、駐在員事務所等		11
2．業績等予想と不良債権処理		
3．不良債権並びに問題債権について		12
4．バルクセールの実績と計画		
5．信用保証協会保証付き融資		13
6．系列ノンバンク向け融資残高		
7．自己資本（単体）について		
8．国債・投資信託等の預り資産残高		
別紙		14

平成18年3月期決算の概況

1. 損益状況 【単体】

(単位：百万円)

	18年3月期		17年3月期
		17年3月期比	
業 務 粗 利 益	12,138	93	12,045
国 内 業 務 粗 利 益	11,851	61	11,790
資 金 利 益	11,070	128	11,198
役 務 取 引 等 利 益	820	242	578
特 定 取 引 利 益	-	-	-
そ の 他 業 務 利 益	39	52	13
国 際 業 務 粗 利 益	286	31	255
資 金 利 益	265	32	233
役 務 取 引 等 利 益	2	0	2
特 定 取 引 利 益	-	-	-
そ の 他 業 務 利 益	18	2	20
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分) ()	8,840	37	8,877
人 件 費 ()	4,670	39	4,709
物 件 費 ()	3,699	17	3,682
税 金 ()	469	16	485
業 務 純 益 (一 般 貸 倒 繰 入 前)	3,298	130	3,168
(対 前 年 増 減 率)		4.10%	
除 く 債 券 関 係 損 益	3,335	174	3,161
(対 前 年 増 減 率)		5.50%	
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 ()	157	552	395
業 務 純 益	3,140	424	3,564
(対 前 年 増 減 率)		11.90%	
う ち 債 券 関 係 損 益	36	43	7
臨 時 損 益	247	991	1,238
不 良 債 権 処 理 額 ()	2,051	1,238	3,289
貸 出 金 償 却 ()	-	-	-
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 ()	2,048	919	1,129
共 同 債 権 買 取 機 構 売 却 損 ()	-	-	-
延 滞 債 権 等 売 却 損 ()	2	10	12
債 権 売 却 損 失 引 当 金 繰 入 額 ()	-	-	-
取 引 先 支 援 損 ()	-	2,147	2,147
特 定 海 外 債 権 引 当 勘 定 繰 入 ()	-	-	-
(貸 倒 償 却 引 当 費 用 + +) ()	2,208	685	2,893
株 式 関 係 損 益	1,934	94	2,028
株 式 等 売 却 益	1,993	146	2,139
株 式 等 売 却 損 ()	-	0	0
株 式 等 償 却 ()	59	51	110
そ の 他 臨 時 損 益	130	151	21
経 常 利 益	2,893	567	2,326
特 別 損 益	387	189	198
う ち 動 産 不 動 産 処 分 損 益	388	189	199
動 産 不 動 産 処 分 益	2	2	0
動 産 不 動 産 処 分 損 ()	25	174	199
減 損 損 失 ()	365	365	-
税 引 前 当 期 純 利 益	2,505	378	2,127
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 ()	1,041	492	549
法 人 税 等 調 整 額	230	294	524
当 期 純 利 益	1,233	180	1,053

【連結】

< 連結損益計算書ベース >

(単位：百万円)

	18年3月期		17年3月期
		17年3月期比	
連結粗利益	12,073	150	11,923
資金利益	11,274	88	11,362
役務取引等利益	863	237	626
特定取引利益	—	—	—
その他業務利益	65	0	65
営業経費()	9,016	49	8,967
貸倒償却引当費用()	2,245	639	2,884
貸出金償却()	—	0	—
個別貸倒引当金繰入額()	2,086	955	1,131
一般貸倒引当金繰入額()	156	562	406
共同債権買取機構売却損()	—	0	—
延滞債権等売却損()	2	10	12
債権売却損失引当金繰入額()	—	0	—
取引先支援損()	—	2,147	2,147
株式等関係損益	1,934	95	2,029
持分法による投資損益	—	0	—
その他	242	44	286
経常利益	2,988	600	2,388
特別損益	388	179	209
税金等調整前当期純利益	2,600	422	2,178
法人税、住民税及び事業税()	1,086	521	565
法人税等調整額	223	305	528
少数株主利益()	50	22	28
当期純利益	1,239	184	1,055

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金運用費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用)
+ (特定取引収益 - 特定取引費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

(連結業務純益)

(単位：百万円)

	18年3月期		17年3月期
		17年3月期比	
連結業務純益	3,194	362	3,556

(注) 連結業務純益 = 単体業務純益 + 子会社経常利益 - 内部取引

(連結対象会社数)

(単位：社)

連結子会社数	3	0	3
持分法適用会社数	0	0	0

2. 業務純益 **【単体】** (単位：百万円)

	18年3月期		17年3月期
		17年3月期比	
(1) 業務純益（一般貸倒繰入前）	3,298	130	3,168
職員一人当たり（千円）	4,963	177	4,786
(2) 業務純益	3,140	424	3,564
職員一人当たり（千円）	4,726	658	5,384

3. 利鞘 **【単体】** (単位：%)

	18年3月期		17年3月期
		17年3月期比	
(1) 資金運用利回 (A)	2.36	0.08	2.44
(イ) 貸出金利回	2.71	0.12	2.83
(ロ) 有価証券利回	1.65	0.11	1.54
(2) 資金調達原価 (B)	1.85	0.04	1.89
(イ) 預金等利回	0.06	0.00	0.06
(ロ) 外部負債利回 ()	0.00	0.09	0.09
(3) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.51	0.04	0.55

外部負債の期中平残は、3百万円であります。

(国内部門) **【単体】** (単位：%)

	18年3月期		17年3月期
		17年3月期比	
(1) 資金運用利回 (A)	2.31	0.08	2.39
(イ) 貸出金利回	2.71	0.12	2.83
(ロ) 有価証券利回	1.56	0.10	1.46
(2) 資金調達原価 (B)	1.83	0.05	1.88
(イ) 預金等利回	0.06	0.00	0.06
(ロ) 外部負債利回	0.00	0.09	0.09
(3) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.48	0.03	0.51

4. 有価証券関係損益 **【単体】** (単位：百万円)

	18年3月期		17年3月期
		17年3月期比	
債券関係損益	36	43	7
売却益	156	114	42
償還益	—	0	—
売却損 ()	151	117	34
償還損 ()	—	0	—
償却 ()	41	41	0
株式関係損益	1,934	94	2,028
売却益	1,993	146	2,139
売却損 ()	—	0	0
償却 ()	59	51	110

5.自己資本比率（国内基準）

【単体】

（単位：百万円）

	18年3月末		17年9月末	17年3月末	
	〔速報値〕	17年9月末比			17年3月末比
(1) 自己資本比率	8.12%	0.23%	0.39%	7.89%	7.73%
(2) 基本的項目	22,912	757	972	22,155	21,940
(3) 補完的項目	3,619	3	50	3,622	3,669
(イ)一般貸倒引当金	2,036	0	29	2,036	2,065
(ロ)土地の再評価額と再評価の直前の帳簿価額の差額の45%相当額	1,583	3	21	1,586	1,604
(ハ)負債性資本調達手段等	-	-	-	-	-
(4) 控除項目	50	0	0	50	50
(他の金融機関の資本調達手段の意図的な保有相当額)					
(5) 自己資本(2)+(3)-(4)	26,482	754	923	25,728	25,559
(6) リスクアセット	325,892	7	4,602	325,899	330,494

5.自己資本比率（国内基準）

【連結】

（単位：百万円）

	18年3月末		17年9月末	17年3月末	
	〔速報値〕	17年9月末比			17年3月末比
(1) 自己資本比率	8.17%	0.24%	0.41%	7.93%	7.76%
(2) 基本的項目	23,198	802	1,044	22,396	22,154
(3) 補完的項目	3,629	3	49	3,632	3,678
(イ)一般貸倒引当金	2,046	0	28	2,046	2,074
(ロ)土地の再評価額と再評価の直前の帳簿価額の差額の45%相当額	1,583	3	21	1,586	1,604
(ハ)負債性資本調達手段等	-	-	-	-	-
(4) 控除項目	50	0	0	50	50
(他の金融機関の資本調達手段の意図的な保有相当額)					
(5) 自己資本(2)+(3)-(4)	26,777	799	995	25,978	25,782
(6) リスクアセット	327,486	99	4,368	327,387	331,854

6.ROE

【単体】

（単位：％）

	18年3月期		17年9月 中間期	17年3月期	
		17年9月 中間期比			17年3月期比
業務純益ベース	11.36	0.87	2.27	10.49	13.63
業務純益（一般貸倒引当金繰入前）ベース	11.93	0.54	0.19	11.39	12.12
当期（中間）純利益ベース	4.46	2.02	0.44	2.44	4.02

(注) 1. ROE = $\frac{\text{業務純益（又は当期（中間）純利益）}}{\text{（期首株主資本 + 期末株主資本）} \div 2} \times 100$

2. 17年9月中間期は、年率換算しております。

貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況

部分直接償却実施

(前・後)

未収利息不計上基準

自己査定における債務者区分が「破綻懸念先、実質破綻先、破綻先」である債務者に対する貸出金の未収利息を不計上とする。

【単体】

(単位：百万円)

		18年3月末		17年9月末	17年3月末	
			17年9月末比	17年3月末比		
リスク管理債権	破綻先債権	588	365	188	953	776
	延滞債権額	11,099	587	1,233	11,686	12,332
	3カ月以上延滞債権	435	423	434	12	1
	貸出条件緩和債権	4,208	865	3,189	5,073	7,397
	合計	16,330	1,395	4,176	17,725	20,506
貸出金残高(未残)		375,299	1,448	1,385	373,851	373,914

(単位：%)

貸出金残高比	破綻先債権	0.16	0.10	0.05	0.25	0.21
	延滞債権額	2.96	0.17	0.34	3.13	3.30
	3カ月以上延滞債権	0.12	0.11	0.12	0.00	0.00
	貸出条件緩和債権	1.12	0.24	0.86	1.36	1.98
	合計	4.35	0.39	1.13	4.74	5.48

【連結】

(単位：百万円)

		18年3月末		17年9月末	17年3月末	
			17年9月末比	17年3月末比		
リスク管理債権	破綻先債権	686	373	196	1,059	882
	延滞債権額	11,550	689	1,484	12,239	13,034
	3カ月以上延滞債権	435	423	434	12	1
	貸出条件緩和債権	4,208	865	3,189	5,073	7,397
	合計	16,880	1,504	4,435	18,384	21,315
貸出金残高(未残)		371,898	1,407	1,417	370,491	370,481

(単位：%)

貸出金残高比	破綻先債権	0.18	0.10	0.05	0.29	0.24
	延滞債権額	3.11	0.20	0.41	3.30	3.52
	3カ月以上延滞債権	0.12	0.11	0.12	0.00	0.00
	貸出条件緩和債権	1.13	0.24	0.87	1.37	2.00
	合計	4.54	0.42	1.21	4.96	5.75

2. 貸倒引当金等の状況

【単体】

(単位：百万円)

	18年3月末		17年9月末	17年3月末
	17年9月末比	17年3月末比		
貸倒引当金	6,587	608	7,195	7,206
一般貸倒引当金	2,608	36	2,572	2,450
個別貸倒引当金	3,979	644	4,623	4,756
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-
特定債務者支援引当金	-	-	2,147	2,147
債権売却損失引当金	-	-	-	-

【連結】

(単位：百万円)

	18年3月末		17年9月末	17年3月末
	17年9月末比	17年3月末比		
貸倒引当金	7,028	706	7,734	7,833
一般貸倒引当金	2,613	40	2,573	2,457
個別貸倒引当金	4,415	745	5,160	5,376
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-
特定債務者支援引当金	-	-	2,147	2,147
債権売却損失引当金	-	-	-	-

3. リスク管理債権に対する引当率

引当率は、特定債務者支援引当金を含めて算出しております。

【単体】

(単位：%)

	18年3月末		17年9月末	17年3月末
	17年9月末比	17年3月末比		
部分直接償却前	54.65	3.65	51.00	52.14
部分直接償却後	40.34	0.25	40.59	45.61

【連結】

(単位：%)

	18年3月末		17年9月末	17年3月末
	17年9月末比	17年3月末比		
部分直接償却前	55.29	3.37	51.92	52.99
部分直接償却後	41.64	0.43	42.07	46.82

4. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位：百万円)

	18年3月末		17年9月末	17年3月末	
		17年9月末比			17年3月末比
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	7,491	1,950	3,273	5,541	4,218
危険債権	4,308	2,889	4,685	7,197	8,993
要管理債権	4,643	442	2,755	5,085	7,398
小 計 (A)	16,443	1,381	4,168	17,824	20,611
正常債権	364,033	2,869	5,345	361,164	358,688
合 計 (総与信)	380,477	1,488	1,178	378,989	379,299
開示債権(A)の総与信に占める割合	4.32%	0.38%	1.11%	4.70%	5.43%

【連結】

(単位：百万円)

	18年3月末		17年9月末	17年3月末	
		17年9月末比			17年3月末比
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	7,912	1,856	3,016	6,056	4,896
危険債権	4,542	2,893	4,693	7,435	9,235
要管理債権	4,643	442	2,755	5,085	7,398
小 計 (A)	17,098	1,478	4,432	18,576	21,530
正常債権	360,083	2,937	5,636	357,146	354,447
合 計 (総与信)	377,181	1,459	1,204	375,722	375,977
開示債権(A)の総与信に占める割合	4.53%	0.41%	1.19%	4.94%	5.72%

5. 金融再生法開示債権の保全状況及び総与信の分類の状況

金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(単位：百万円)

	18年3月末		17年9月末	17年3月末	
		17年9月末比			17年3月末比
保 全 額 (B) (イ+ロ)	13,753	1,116	3,597	14,869	17,350
担保・保証等 (イ)	8,589	630	1,270	9,219	9,859
貸倒引当金等 (ロ)	5,163	487	2,327	5,650	7,490

貸倒引当金等 = 貸倒引当金 + 特定債務者支援引当金

保全率

(単位：%)

部分直接償却後 (B) / (A)	83.64	0.22	0.53	83.42	84.17
部分直接償却額 (C) (百万円)	5,154	1,388	2,357	3,766	2,797
部分直接償却前 (B + C) / (A + C)	87.54	1.22	1.47	86.32	86.07

【連結】

(単位：百万円)

	18年3月末		17年9月末	17年3月末	
		17年9月末比			17年3月末比
保 全 額 (B) (イ+ロ)	14,407	1,215	3,862	15,622	18,269
担保・保証等 (イ)	8,828	644	1,370	9,472	10,198
貸倒引当金等 (ロ)	5,579	570	2,492	6,149	8,071

貸倒引当金等 = 貸倒引当金 + 特定債務者支援引当金

保全率

(単位：%)

部分直接償却後 (B) / (A)	84.27	0.17	0.58	84.10	84.85
部分直接償却額 (C) (百万円)	5,154	1,388	2,357	3,766	2,797
部分直接償却前 (B + C) / (A + C)	87.91	1.13	1.32	86.78	86.59

個別貸倒引当金対象債権情報

【18年3月末】

【単体】

(単位：百万円)

	破綻懸念先	実質破綻先	破綻先	計
貸出金等の残高 A	4,308	6,898	593	11,800
担保等による保全額 B	1,835	4,282	548	6,666
回収懸念額 (A - B) C	2,473	2,616	44	5,134
個別貸倒引当金残高 D	1,315	2,616	44	3,976
引当率 D / C	53.20%	100.00%	100.00%	77.46%

自己査定結果に基づく総与信の分類の状況(償却・引当後)

【単体】

(単位：百万円)

	18年3月末		17年9月末		17年3月末	
	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率
非分類	331,200	87.1%	330,402	87.2%	330,285	87.1%
分類	48,119	12.6%	47,361	12.5%	47,771	12.6%
分類	1,157	0.3%	1,224	0.3%	1,242	0.3%
分類	-	-	-	-	-	-
総与信残高	380,477	100.0%	378,989	100.0%	379,299	100.0%

【18年3月末】

(単位：百万円)

	非分類	分類	分類	分類	合計
正常先	313,213	-	-	-	313,213
要注意先	12,798	42,665	-	-	55,464
破綻懸念先	1,934	1,217	1,157	-	4,308
実質破綻先	3,082	3,816	-	-	6,898
破綻先	172	421	-	-	593
合計	331,200	48,119	1,157	-	380,477
構成比率	87.1%	12.6%	0.3%	-	100.0%

6. 業種別貸出状況等

業種別貸出金

【単体】

(単位：百万円)

	18年3月末		17年9月末	17年3月末
		17年9月末比		
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	375,299	1,448	1,385	373,851
製造業	22,421	442	890	21,979
農業	2,020	123	279	2,143
林業	204	52	86	256
漁業	761	187	273	574
鉱業	183	42	116	225
建設業	26,864	831	1,405	26,033
電気・ガス・熱供給・水道業	985	2	24	987
運輸業	6,517	90	277	6,427
情報通信業	2,733	94	75	2,827
卸売・小売業	37,993	315	1,027	37,678
金融・保険業	25,637	1,423	2,732	24,214
不動産業	38,587	1,231	2,470	37,356
各種サービス業	79,646	2,198	7,202	81,844
地方公共団体	19,398	165	5,377	19,233
その他	111,345	723	418	112,068

業種別リスク管理債権

【単体】

(単位：百万円)

	18年3月末		17年9月末	17年3月末
		17年9月末比		
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	16,330	1,395	4,176	17,725
製造業	2,081	679	594	1,402
農業	90	27	30	117
林業	14	51	54	65
漁業	10	10	10	0
鉱業	19	1	1	20
建設業	1,869	460	487	1,409
電気・ガス・熱供給・水道業	0	0	0	0
運輸業	51	675	1,022	726
情報通信業	0	0	49	0
卸売・小売業	2,572	127	105	2,699
金融・保険業	201	4	24	197
不動産業	3,400	1,195	1,761	4,595
各種サービス業	4,982	358	2,273	5,340
地方公共団体	0	0	0	0
その他	1,034	116	159	1,150

消費者ローン残高 **【単体】** (単位：百万円)

	18年3月末		17年9月末	17年3月末	
		17年9月末比			17年3月末比
消費者ローン残高	103,170	945	1,763	102,225	101,407
うち住宅ローン残高	89,031	1,684	3,702	87,347	85,329
うちその他ローン残高	14,138	740	1,939	14,878	16,077

中小企業等貸出比率 **【単体】** (単位：百万円、%)

	18年3月末		17年9月末	17年3月末	
		17年9月末比			17年3月末比
中小企業等貸出金残高	331,676	1,001	3,639	330,675	335,315
中小企業等貸出金比率	88.38	0.07	1.29	88.45	89.67

7. 国別貸出状況等

該当ありません。

8. 預金、貸出金の残高 **【単体】** (単位：百万円)

	18年3月期		17年9月 中間期	17年3月期	
		17年9月 中間期比			17年3月期比
預金(未残)	509,747	2,899	6,174	506,848	503,573
預金(平残)	500,107	794	8,564	500,901	491,543
貸出金(未残)	375,299	1,448	1,385	373,851	373,914
貸出金(平残)	372,556	1,433	2,388	371,123	370,168

9. 預金(期中平残ベース)の個人・法人別内訳

【単体】 (単位：百万円)

	18年3月期		17年3月期	
		17年3月期比		
		増減額	増減率	
個人預金	356,761	8,255	2.37%	348,506
うち流動性預金	121,948	13,140	12.08%	108,808
うち定期性預金	234,813	4,884	2.04%	239,697
法人等預金	143,345	308	0.22%	143,037
うち流動性預金	80,618	1,893	2.40%	78,725
うち定期性預金	62,727	1,584	2.46%	64,311

(注) 法人等預金には、公金・金融機関預金を含んでおります。

. 追加質問等

1. 従業員数、店舗数、駐在員事務所数

役職員数

(単位：人)

	18年3月末		17年9月末	17年3月末
	17年9月末比	17年3月末比		
役員数	12	0	1	11
従業員数	671	23	0	694

店舗数、駐在員事務所数

(単位：店、ヶ所)

	18年3月末		17年9月末	17年3月末
	17年9月末比	17年3月末比		
国内本支店	53	1	1	54
うち出張所	1	1	1	2
海外支店、駐在員事務所、現地法人	-	-	-	-

2. 業績等予想と不良債権処理

経常収益等業績数値【単体】

(単位：百万円)

	18年度予想		17年度実績		16年度実績
	中間期予想	前期予想	期初予想	前期実績	
経常収益	13,800	6,900	16,090	14,000	16,252
経常利益	1,900	700	2,893	2,200	2,326
当期純利益	1,000	350	1,233	1,000	1,053
業務純益					
イ.実質業務純益	3,100	1,400	3,298	3,200	3,168
ロ.コア業務純益	3,200	1,400	3,335	3,200	3,361
ハ.業務純益	2,900	1,200	3,140	3,100	3,564

1. 実質業務純益 = 業務純益 + 一般貸倒引当金繰入

2. コア業務純益 = 業務純益 + 一般貸倒引当金繰入 - 債券関係損益

3. 期初予想は平成17年5月24日、前期予想は平成17年11月24日に公表したものであります。

不良債権処理損失

(単位：百万円)

	18年度予想		17年度実績		16年度実績
	中間期予想	前期予想	期初予想	前期実績	
【単体】					
イ.一般貸倒引当金純繰入額	200	200	157	100	395
ロ.不良債権処理額	800	300	2,051	1,000	3,289
総与信費用 イ + ロ	1,000	500	2,208	1,100	2,893
【連結】					
ハ.一般貸倒引当金純繰入額	200	200	156	100	406
ニ.不良債権処理額	800	300	2,089	1,000	3,290
総与信費用 ハ + ニ	1,000	500	2,245	1,100	2,884

期初予想は平成17年5月24日、前期予想は平成17年11月24日に公表したものであります。

3. 不良債権並びに問題債権について

残高について【単体】

(単位：百万円)

	(自己査定基準) 不良債権・問題債権残高				(金融再生法基準) 不良債権残高		
	破綻・ 実質破綻先	破綻 懸念先	と の合計	要 注意先	～ の 合計	要 管理債権	合計 + +
16年3月期	5,026	8,933	13,959	48,265	62,225	8,073	22,032
17年3月期	4,218	8,993	13,212	58,268	71,480	7,398	20,611
18年3月期	7,491	4,308	11,800	55,464	67,264	4,643	16,443

新規発生額と最終処理額について(破綻懸念先以下が対象)

(単位：百万円)

	新規発生分の 不良債権残高	不良債権の最終処理額			
		直接償却	債権売却等	債権放棄	～ の合計
16年3月期	5,776	133	1,295	—	1,428
17年3月期	1,749	5	179	—	185
18年3月期	2,911	5	98	—	103

(単位：百万円)

	最終処理以外の減少額		～ の合計
	回収その他	部分直接償却増減額	
16年3月期	3,654	1,204	6,286
17年3月期	3,896	1,585	2,496
18年3月期	1,863	2,357	4,323

債務者区分ごとの引当率と引当額

	18年3月末		17年3月末	
	引当率	引当額	引当率	引当額
破綻先・実質破綻先 無担保部分の	100.0%	26 億円	100.0%	10 億円
破綻懸念先 無担保部分の	53.2%	13 億円	74.5%	36 億円
要管理先 債権額の	25.6%	18 億円	21.1%	16 億円
その他要注意先 債権額の	0.7%	3 億円	0.8%	4 億円
正常先 債権額の	0.2%	4 億円	0.2%	4 億円

4. バルクセールの実績と計画

(単位：百万円)

	17年3月期実績	18年3月期実績	19年3月期計画
バルクセール金額	2,215	98	5億円程度

株式会社 宮崎太陽銀行

5. 信用保証協会保証付き融資 (単位：百万円)

	18年3月末		17年9月末	17年3月末	
	17年9月末比	17年3月末比			
信用保証協会保証付きの融資残高	25,265	495	506	25,760	25,771
うち特別保証枠分	298	135	291	433	589

6. 系列ノンバンク向け融資残高 (単位：百万円)

	18年3月末	17年9月末	17年3月末
系列ノンバンク向け融資残高	4,113	4,194	4,436

7. 自己資本(単体)について (単位：百万円)

	リスクアセット	自己資本			自己資本中の 繰延税金資産	自己資本比率
		基本的項目	補完的項目			
16年3月期	338,997	24,853	21,184	3,719	6,325	7.33%
17年3月期	330,494	25,559	21,940	3,669	5,802	7.73%
18年3月期	325,893	26,481	22,912	3,620	5,553	8.12%

8. 公共債・投資信託等の預り資産残高 (単位：百万円)

	18年3月末		17年9月末	17年3月末	
	17年9月末比	17年3月末比			
預り資産残高	39,220	8,199	16,552	31,021	22,668
公共債	20,686	3,992	8,152	16,694	12,534
うち個人	17,718	3,741	8,002	13,977	9,716
投資信託	12,826	3,600	6,823	9,226	6,003
うち個人	12,378	3,533	6,534	8,845	5,844
個人年金保険	5,707	606	1,577	5,101	4,130

福岡経済記者クラブ用 / 別紙

1. 金融再生法開示債権 < 単体。単位百万円、% >

部分直接償却前

	17年3月末	17年9月末	18年3月末
金融再生法開示債権合計 (A)	23,408	21,590	21,597
総与信額 (B)	382,096	382,755	385,631
(A / B)	6.13	5.64	5.60

部分直接償却後

	17年3月末	17年9月末	18年3月末
金融再生法開示債権合計 (A)	20,611	17,824	16,443
総与信額 (B)	379,299	378,989	380,477
(A / B)	5.43	4.70	4.32

2. 不良債権処理額 < 単体。単位百万円。信用コスト + + >

	17年3月期	18年3月期	19年3月期予想
実績 (19/3期は今回修正値)	2,893	2,208	
期初予想		1,100	1,000

信用コスト = 一般貸倒引当金 + 不良債権処理額 + 特定海外債権引当勘定

3. その他の経営指標 < 単体。単位百万円、% >

	17年3月期	18年3月期	19年3月期予想
業務純益 (一般貸引繰り入れ前)	3,168	3,298	3,100
コア業務純益	3,161	3,335	3,200
業務純益	3,564	3,140	2,900
自己資本比率 (連結)	7.76	8.17	8.30
(単体)	7.73	8.12	8.25

コア業務純益 = (業務純益) - (一般貸倒引当金繰入) - (債券売買損益)

4. 個人預かり資産残高 < 単位百万円 >

17年3月末	17年9月末	18年3月末
19,691	27,924	35,804

残高に含まれない投資信託、個人年金保険、外貨預金、公共債はありません。

5. 貸出金残高 < 単体。期中平均、単位百万円 >

17年3月期	18年3月期	19年3月期予想
370,168	372,556	377,000